[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

INDICO à Exma. Sra. Prefeita do Município de Tatuí, a necessidade de implantar uma “Academia da Saúde” no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia.
JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar em visita ao bairro recebeu diversos pedidos de moradores, dentre eles o de se construir uma academia voltada para a saúde, ou seja, com programas de alimentação saudável, práticas artísticas e culturais, práticas corporais e físicas, com aparelhos de ginástica, alongamento, musculação, etc., pois, é grande o número de pessoas que residem nesta localidade, bem como, estes praticam atividades físicas e não possuem um local adequado para tal.

Diante disto, com vistas à saúde e bem estar da população, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de junho de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *